UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG MẦM NON ĐA TỐN

Số:…../TB-MNĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                           Đa Tốn, ngày 25 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO
Tuyển sinh trẻ vào trường mầm non Đa Tốn
Năm học 2020 – 2021

Thực hiện kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2020 của UBND huyện Gia Lâm ban hành kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2020 -2021 trên địa bàn huyện Gia Lâm;
Căn cứ công văn số 162/GD&ĐT ngày 14 tháng 7 năm 2020 của Phòng GD&ĐT Gia Lâm về việc triển khai công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2020 – 2021;

Căn cứ vào giao chỉ tiêu tuyển sinh và kế hoạch tuyển sinh của nhà trường, trường mầm non Đa Tốn thông báo tuyển sinh năm học 2020 – 2021 với nội dung cụ thể như sau:
1. Độ tuổi dự tuyển:

 Trẻ từ 24 tháng đến 72 tháng tuổi
2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 263 trẻ. Trong đó
+ Trẻ sinh năm 2018: 150 trẻ
+ Trẻ sinh năm 2017: 70 trẻ

+ Trẻ sinh năm 2016: 25 trẻ

+ Trẻ sinh năm 2015: 18 trẻ
3. Thời gian tuyển sinh

3.1. Tuyển sinh trực tuyến: Dành cho trẻ mẫu giáo 5 tuổi – sinh năm 2015
Tuyển sinh từ ngày 04/8/2020 đến ngày 06/8/2020.

* Các bước thực hiện tuyển sinh trực tuyến
Bước 1: CMHS truy cập vào trang web: http://tsdaucap.hanoi.gov.vn
Bước 2: Tại màn hình trang chủ, CMHS nhấn nút Đăng ký tuyển sinh.

Bước 3: CMHS chọn kỳ tuyển sinh trẻ 5 tuổi vào các trường mầm non năm học 2020 – 2021, nhấn Đăng ký. Nhập đầy đủ thông tin học sinh
Bước 4: Chọn trường mà học sinh đăng ký tuyển sinh

Bước 5: Nhập thông tin cha hoặc mẹ của người đăng ký tuyển sinh

Bước 6: Nhập mã xác nhận và tích chọn cam kết, nhấn tiếp tục

Bước 7: CMHS lưu lại mã hồ sơ đăng ký để tra cứu kết quả tuyển sinh

Bước 8: CMHS in trực tiếp giấy nhập học hoặc vào địa chỉ email mà trước đó phụ huynh đã kê khai in ra để nộp cùng với hồ sơ tuyển sinh.
3.2. Tuyển sinh trực tiếp tại trường: Từ ngày 13/8 -> 15/8/2020
3.3. Tuyển học sinh trái tuyến hoặc tuyển sinh bổ sung( nếu còn chỉ tiêu): Từ ngày 18/8 -> 20/8/2020
4. Hồ sơ dự tuyển: Gồm có.
- Đơn xin học (theo mẫu) đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp.
- Bản sao giấy khai sinh
- Bản phôtô sổ hộ khẩu (Kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an Huyện.
- Với học sinh trái tuyến có giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã.
5. Địa điểm nhận hồ sơ: Tại phòng Hành chính quản trị
Vậy trường mầm non Đa Tốn trân trọng thông báo tới các bậc phụ huynh được biết và chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, đúng thời gian cho con khi nhập học. Trong quá trình đăng ký tuyển sinh trực tuyến nếu có khó khăn, vướng mắc vui lòng liên hệ theo số điện thoại 0243 8744 923 để được hướng dẫn và giúp đỡ./.
	Nơi nhận:
- Ban văn hóa thông tin xã Đa Tốn/ để thông báo;
- Website của trường;
- Lưu: VP.
	    HIỆU TRƯỞNG

               Nguyễn Thị Xuân Thanh

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                               Đa Tốn, ngày 08 tháng 6 năm 2016

THÔNG BÁO
Về việc cấp mã số đăng ký tuyển sinh trực tuyến cho cha mẹ học sinh
 có trẻ sinh năm 2010 và trẻ sinh năm 2005.

Căn cứ công văn số 2280/SGD&ĐT – QLT ngày 30/5/2016 của Sở Giáo Dục và Đào Tạo Hà Nội về việc triển khai tuyển sinh trực tuyến vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2016 – 2017;

Là năm học đầu tiên tuyển sinh trực tuyến, do vậy phải có mã số học sinh mới đăng ký tuyển sinh và chỉ được cấp 01 lần nên phụ huynh cần phải bảo quản, bảo mật không được đánh mất. Nếu không có mã số tuyển sinh thì phụ huynh không thể đăng ký tuyển sinh cho con vào lớp 1 trường Tiểu học, lớp 6 trường THCS.
Trường mầm non Đa Tốn, trường tiểu học Đa Tốn, Nhóm lớp tư thục Bình Minh thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh có con trong độ tuổi sinh năm 2010 đến trường mầm non Đa Tốn và học sinh sinh năm 2005 ( học sinh lớp 5) đến trường tiểu học Đa Tốn để nhận mã số đăng ký tuyển sinh cho con vào lớp 1 và lớp 6. Nhà trường chỉ bàn giao mã số cho những học sinh đã theo học tại các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục Tiểu học trên địa bàn xã Đa Tốn, còn những học sinh không theo học cơ sở giáo dục tại địa bàn xã Đa Tốn thì phụ huynh phải đến cơ sở giáo dục con mình đã theo học trong năm học 2015 – 2016 để lấy mã số đăng ký tuyển sinh.
+ Thời gian bàn giao mã số đăng ký tuyển sinh cho phụ huynh: Trường mầm non, trường Tiểu học: Vào buổi sáng ngày 10, 11/6/2016 ( Tức thứ 6, thứ 7) Từ 8h00 -> 11h00.
+ Địa điểm: Trường mầm non – Tại Phòng Kế toán
                    Trường Tiểu học – Tại phòng Hội đồng

Vậy trường mầm non Đa Tốn, trường Tiểu học Đa Tốn thông báo tới các bậc phụ huynh có con trong độ tuổi trên được biết và thực hiện tốt theo thông báo này./.
T.M BGH TRƯỜNG MẦM NON, TRƯỜNG TH.
      HIỆU TRƯỞNG: Nguyễn Thị Xuân Thanh

HIỆU TRƯỞNG: Đặng Thị Kim Đồng

                                 CHỦ NHÓM LỚP: Đỗ Thị Chanh